PAGE

[image: image1.png]

Р Е Ш Е Н И Е

П О М Ш У Ö М

от 27 июля 2018 года № 4-16/80
с. Окунев Нос, Республики Коми
	О внесении изменений в решение Совета  сельского поселения «Окунев Нос» от 29 октября 2015 г. № 3-25/90 «О земельном налоге на земли, находящиеся в пределах границ сельского поселения «Окунев Нос»

В соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 31 «Земельный налог» Налогового кодекса Российской Федерации

Совет сельского поселения «Окунев Нос» решил:

1. Внести в решение Совета  сельского поселения «Окунев Нос» от 29 октября 2015 г. № 3-25/90 «О земельном налоге на земли, находящиеся в пределах границ сельского поселения «Окунев Нос» (далее – Решение) следующие изменения:

1) подпункт б) пункта 3 Решения исключить;

2) пункт 4 изложить в новой редакции:

«4. Определить порядок и сроки уплаты налога:

а) В течение налогового периода налогоплательщики-организации уплачивают авансовые платежи по налогу. По истечении налогового периода налогоплательщики-организации уплачивают сумму налога, исчисленную в порядке, предусмотренном пунктом 5 статьи 396 Налогового Кодекса РФ.

Налог и авансовые платежи по налогу уплачиваются налогоплательщиками-организациями в бюджет по месту нахождения земельных участков, признаваемых объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 Налогового Кодекса РФ.

б) налогоплательщики — организации уплачивают налог не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.».
2. Опубликовать данное решение в газете «Красная Печора».

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.
Глава                                                                                      Т. С. Филиппова
«Окунев Нос» сикт овмöдчöминса Сöвет

Совет сельского

поселения «Окунев Нос»